REQUERIMENTO Nº.           /2021

EMENTA: Encaminhar Ofício a Companhia Paulista de Força e Luz solicitando informações sobre as constantes quedas de energia elétrica na região do bairro Macuco.

O vereador Franklin Duarte de Lima, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado a Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL , os seguintes pedidos de informações:
Considerando que fomos procurados por moradores e proprietários de empresas da região do bairro Macuco, nos relatando que está havendo constantes interrupções na energia elétrica, que está ocasionando sérios prejuízos tanto aos moradores quanto aos proprietários de empresas.

 O vereador Franklin Duarte de Lima, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, seja encaminhado a Companhia Paulista de Força e Luz – CPFL , os seguintes pedidos de informações:

1) A concessionária tem conhecimento das inúmeras interrupções no fornecimento de energia elétrica na região do bairro Macuco, principalmente na rua Krebsfer?

2) O que tem ocasionado a as interrupções de energia?

3) Quais providencias serão tomadas para sanar as interrupções?

[bookmark: _GoBack]Justificativa:
Moradores e proprietários de empresas estão indignados com os freqüentes interrupções na energia elétrica, que tem ocasionados sérios prejuízos, procuraram este vereador para solicitarem providências urgentes.
.

Valinhos, 29 de junho de 2021.

Franklin Duarte de Lima
Vereador